
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 03/2012 – Smlouva o dílo, postoupení 
užívacích práv a Roční údržba programu AW Caesar ze dne 

27.4.2012, ve znění dodatku č. 1 ze dne 10.5.2017 

(dále jen „Smlouva“, dále jen „Dodatek č. 2“) 
(v interní evidenci ČD Cargo, a.s. jako smlouva č.01119-2012-O26) 

 

Ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění  

 

Smluvní strany: 
 

Objednatel  :  ČD CARGO, a.s. 
se sídlem  :  Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00  
 

zastoupený  

   

IČO    :  28196678 

DIČ   :  CZ28196678 

ČD Cargo, a.s. je zapsaná zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 12844 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

 

 

Zhotovitel:  : FREE RW-SOFT v. o. s. 

Se sídlem   : Ostrava, Tilschové 12, PSČ 709 00  
 

jednající   :

 

IČ    : 47987839 

DIČ   : CZ47987839 

zapsaná   : v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. 
zn. AXVIII 977 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany” a samostatně též jako 
„Smluvní strana”) 
  



I. 

Předmět Dodatku č. 2 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je: 

(i) změna doby trvání Smlouvy, a sice její ukončení ke dni 31.12.2022; 

(ii) omezení roční údržby programu AW Caesar; a  

(iii) změna cen za roční údržbu programu AW Caesar. 

2. Tento Dodatek č. 2 ruší v článku 2, odstavec 1 Smlouvy nadepsaném jako: „Cena za 

jednotlivé oblasti plnění pro počet PC dle čl. 1, odstavce 1 Smlouvy“ znění písmena e) a 

nahrazuje jej novým zněním, jak je uvedeno níže: 

e) „Poskytnutí roční údržby softwarového produktu AW Caesar 8 pro 2700 PC: 

Roční údržba bude zajišťovat pouze údržbu SW vzorů - 7 měsíců do 31.12.2022 v celkové 
výši + DPH. Fakturace bude 

probíhat měsíčně částko + DPH po 

ukončení příslušného měsíce. Smluvní cena bude Objednatelem hrazena na základě 
daňových dokladů (faktur), vystavených Dodavatelem, a to v měsíčních splátkách ve výši 

+ DPH. Fakturace bude prováděna 
Dodavatelem až po provedení plnění, na základě Objednatelem potvrzeného Protokolu 
provozní údržby systému AW Caesar, který bude přílohou faktury.“ 

3. Článek 2, odstavec 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  
3. „Veškeré faktury vystavované Zhotovitelem v souvislosti s plněním této Smlouvy jsou 

splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.“ 

4. Článek 6, odstavec 3 Smlouvy, se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

3. „Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude podepsána zástupci obou 
Smluvních stran. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022, kdy bude smlouva 

ukončena. Změny nebo doplňky této smlouvy lze uskutečnit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků k této smlouvě, odsouhlasených a podepsaných smluvními 
stranami.“ 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 10.5.2017, která nejsou tímto 
Dodatkem č. 2 dotčena, se nemění a zůstávají i nadále v platnosti a účinnosti v původním znění. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že společnost ČD CARGO, a.s., coby Objednatel, je 

povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o Registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „zákon o registru smluv“) a důsledků, které jsou s touto skutečností 
spojeny. Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tento Dodatek č. 2 

podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem 
navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě Smluvní strany souhlasí s 
takovým zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 s případnými výjimkami, na které se vztahuje 
oprávnění znečitelnit jejich obsah. 

3. Smluvní strany se shodly na tom, že některá ustanovení tohoto Dodatku č. 2 a Smlouvy obsahují 
informace, jež nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit 
jejich obsah před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v tomto Dodatku č. 2 i ve Smlouvě, ve znění jejího dodatku č. 1 
ze dne 10.5.2017, byly barevně zvýrazněny informace - vyžlucením, které nelze poskytnout při 



postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou 
obchodním tajemstvím. V registru smluv budou Dodatek č. 2 i Smlouva, ve znění jejího 
dodatku č. 1 ze dne 10.5.2017, uveřejněny ve znění, ve kterém budou zvýrazněné (vyžlucené) 
informace znečitelněny. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že Smlouva, ve 

znění jejího dodatku č. 1 ze dne 10.5.2017, je uveřejňována ve znění, jak byla mezi Smluvními 
stranami uzavřena a uveřejňuje se pouze za účelem naplnění podmínky stanovené v § 8 odst. 3 
zákona o registru smluv.  

5. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

a z nichž jeden (1) obdrží Objednatel a jeden (1) Zhotovitel. 

6. Tento Dodatek č. 2 vstupuje v platnost datem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zákonem o registru 

smluv, zajistí Objednatel, přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky Zhotovitele, 

a to: 

7. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 2 na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne dojednání tohoto Dodatku č. 2 (tedy od  veškerá svá 
vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání tohoto Dodatku č. 2 do dne nabytí účinnosti 
tohoto Dodatku č. 2 považují Smluvní strany za plnění poskytnutá dle tohoto Dodatku č. 2. 

 

 

Za Zhotovitele:                                                Za Objednavatele: 

 

 

 

 


